
Výběr článků z periodik knihovny GNŘ – 18. 6. - 27. 7. 2021 

BEČVÁŘOVÁ, Jana. Pustý ostrov ve středu města. A / Věda a výzkum : magazín AV ČR,. 6 stran 
roč. 5, č. 1 (2021), s. 64-69. barevné ilustrace, fotografie, grafy. ISSN 2533-784X. 

1. 

KACL, Pavel. Sídlištní nálezy salzmündské fáze kultury nálevkovitých pohárů z Prahy-Řeporyj = : 
Settlement finds dating from the Salzmünde phase of the Funnel Beaker culture from 
Prague-Řeporyje. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 
15 stran : č. 25 (2020), s. 7-21. 8 ilustrací. ISSN 0231-6390.

2. 

PETRIŠČÁKOVÁ, Katarína. Pohřby dětí z období únětické kultury v Praze-Běchovicích : příspěvek k 
pohřbívání dětí ve starší době bronzové = infant graves from the period of the Únětice culture in 
Prague-Běchovice. A contribution on the burying of children in the Early Bronze Age. Archaeologica 
Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 23 stran : č. 25 (2020), s. 61-83. 5 
ilustrací. ISSN 0231-6390. 

3. 

BERAN-CIMBŮRKOVÁ, Petra. Antropologický rozbor kosterních pozůstatků z Prahy-Ďáblic (kultura 
se zvoncovitými poháry) = : Anthropological analysis of skeletal remains from Prague-Ďáblice (Bell 
Beaker culture). Archaeologica Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 6 
stran : č. 25 (2020), s. 52-57. 5 ilustrací. ISSN 0231-6390. 

4. 

TUREK, Jan. Pohřebiště z období zvoncovitých pohárů v Praze III = : cemeteries of the Bell Beaker 
Period in Prague III. Archaeologica Pragensia : archeologický sborník Muzea hlavního města Prahy,. 
30 stran : č. 25 (2020), s. 22-51. 30 ilustrací, fotografie, plány. ISSN 0231-6390. 

5. 

CHVOJKA, Ondřej. Pohřební a síd-lištní areály střední a mladší doby bronzové v okolí Březnice u 
Bechyně. Archeologické výzkumy v jižních Čechách,. 93 stran : roč. 33 (2020), s. 59-152. 43 
ilustrací, mapy, fotografie, 4 tabulky. ISSN 0231-8237.

6. 

BURSÁK, Daniel. Podmoky (okr. Příbram) : nová laténská Viereckschanzei?. Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách,. 16 stran : roč. 33 (2020), s. 153-169. 12 ilustrací, mapy, fotografie, 3 
tabulky. ISSN 0231-8237.

7. 

JOHN, Jan. Tři ojedinělé nálezy pozdně avarských opaskových kování z jižních Čech. Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách,. 11 stran : roč. 33 (2020), s. 179-187. 4 ilustrace, mapy. ISSN 
0231-8237. 

8. 

MICHÁLEK, Jan. Několik nových kamenných artefaktů z neolitu eneolitu a starší doby bronzové z 
Písecka a Strakonicka : Příspěvek k poznání kamenné industrie starší doby bronzové v jižních 
Čechách. Archeologické výzkumy v jižních Čechách,. 20 stran : roč. 33 (2020), s. 5-24. ilustrace, 
mapy. ISSN 0231-8237. 

9. 

HLÁSEK, Daniel. Pravěká minulost hradiště Holý vrch u Albrechtic nad Vltavou. Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách,. 14 stran : roč. 33 (2020), s. 45-58. ilustrace, mapy, fotografie. ISSN 
0231-8237. 

10. 

CHVOJKA, Ondřej. Dva nové depoty doby bronzové ze střední Šumavy. Archeologické výzkumy v 
jižních Čechách,. 20 stran : roč. 33 (2020), s. 25-44. ilustrace, mapy. ISSN 0231-8237. 

11. 

HLOŽEK, Josef. Vybrané artefakty z hradu ve Vimperku : materiál z výzkumu Tomáše Durdíka v 
roce 2010. Archeologické výzkumy v jižních Čechách,. 14 stran : roč. 33 (2020), s. 213-226. 6 
ilustrací, mapy. ISSN 0231-8237. 

12. 

ČAPEK, Ladislav. Středověká až novověká keramika ze zaniklých vsí Prochod a Žďár ve 
Velechvínském polesí a problematika datování zániku osídlení na základě pylového záznamu. 
Archeologické výzkumy v jižních Čechách,. 25 stran : roč. 33 (2020), s. 247-271. 14 ilustrací. ISSN 
0231-8237. 

13. 



ČAPEK, Ladislav. Zlomek obličejové nádoby z Českých Budějovic v kontextu středověkých až 
novověkých picích nádob s antropomorfní výzdobou. Archeologické výzkumy v jižních Čechách,. 20 
stran : roč. 33 (2020), s. 227-246. 8 ilustrací. ISSN 0231-8237. 

14. 

PEKSA, Vojtěch. Středověké osídlení v povodí Lužického potoka na Kadaňsku. Archeologie 
západních Čech,. 37 stran : roč. 11, č. 1-2 (2020), s. 77-113. 29 ilustrací, 4 mapy. ISSN 1804-2953. 

15. 

KOUŘILOVÁ, Karolína. Architekt Jaroslav Šmídek : nedoceněná osobnost nábytkové tvorby na 
Moravě. Brno v minulosti a dnes : sborník příspěvků k dějinám a výstavbě Brna,. 23 stran, 9 listů 
černobílých a 5 listů barevných příloh : č. 33 (2020), s. 343-375, XXVIII-XXXII. ilustrace, fotografie. 
ISSN 0524-689X. 

16. 

FILIP, Aleš. Výstavní debut Emila Orlika v Moravském průmyslovém muzeu. Brno v minulosti a dnes 
: sborník příspěvků k dějinám a výstavbě Brna,. 21 stran, 12 listů černobílých a 4 listy barevných 
obrazových příloh (B28-34) č. 33 (2020), s. 179-207, XXII-XXIV. ilustrace. ISSN 0524-689X. 

17. 

SLABOTINSKÝ, Radek. Historie firmy Továrna na sukna Karel Steindler. Brno v minulosti a dnes : 
sborník příspěvků k dějinám a výstavbě Brna,. 37 stran, 15 listů černobílých příloh č. 33 (2020), s. 
273-323. ilustrace. ISSN 0524-689X. 

18. 

ZAPLETALOVÁ, Dana. Dva brněnské románské emporové kostely a jejich vztah k další brněnské 
zděné architektuře : co prozrazuje krinoidový vápenec?. Brno v minulosti a dnes : sborník příspěvků 
k dějinám a výstavbě Brna,. 31 stran, 3 listy obrazových příloh (B1-B3) č. 33 (2020), s. 11-42, I-III. 
ISSN 0524-689X. 

19. 

ROHANOVÁ, Dana. Pozdněgotické sklo v Brně v dobovém kontextu výroby a distribuce. Brno v 
minulosti a dnes : sborník příspěvků k dějinám a výstavbě Brna,. 49 stran, 8 listů černobílých a 27 
barevných obrazových příloh (B4-B27) č. 33 (2020), s. 71-119, IV-XXI. ilustrace. ISSN 0524-689X. 

20. 

TRYML, Michal. Poznámky k výstavbě opevnění Většího (Starého) Města pražského = Notes on the 
construction of Prague's Greater (Old) town fortification. Časopis Společnosti přátel starožitností 
(Muzejní a vlastivědná práce) a další periodika Společnosti přátel starožitností 1889-2002 : 
Bibliografie archeologických příspěvků = Periodische Publikationen der Gesellschaft der 
Altertümerfreunde (1889-2002) : Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 9 stran : roč. 128, č. 
2 (2020), s. 65-73. 3 ilustrace. 

21. 

KOVÁŘ, Daniel. Drobná zjištění z jihočeských hradů Kuklvajtu a Ostrolovského Újezda = Small 
findings from the south Bohemian castles of Kuklvajt. Časopis Společnosti přátel starožitností 
(Muzejní a vlastivědná práce) a další periodika Společnosti přátel starožitností 1889-2002 : 
Bibliografie archeologických příspěvků = Periodische Publikationen der Gesellschaft der 
Altertümerfreunde (1889-2002) : Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 7 stran : roč. 128, č. 
1 (2020), s. 1-6. 6 ilustrací. 

22. 

JANČO, Milan. Základní evidence mobiliárních fondů ve správě Národního památkového ústavu a 
zámek Červený Hrádek u Sedlčan = Records of furnishings managed by the National Heritage 
Institute and Červený Hrádek u Sedlčan castle. Časopis Společnosti přátel starožitností (Muzejní a 
vlastivědná práce) a další periodika Společnosti přátel starožitností 1889-2002 : Bibliografie 
archeologických příspěvků = Periodische Publikationen der Gesellschaft der Altertümerfreunde 
(1889-2002) : Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 13 stran : roč. 128, č. 2 (2020), s. 
91-103. 5 ilustrací. 

23. 

LÍBAL, Patrik. Bohuslav Schnirch : život a dílo v záři italského slunce. Časopis Společnosti přátel 
starožitností (Muzejní a vlastivědná práce) a další periodika Společnosti přátel starožitností 
1889-2002 : Bibliografie archeologických příspěvků = Periodische Publikationen der Gesellschaft der 
Altertümerfreunde (1889-2002) : Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 7 stran : roč. 128, č. 
2 (2020), s. 115-121. 5 ilustrací. 

24. 



KOVÁŘ, Miroslav. Nálezy středověkých fragmentů z kostela Navštívení Panny Marie v Horní Polici 
(okr. Česká Lípa) = Finds of medieval fragments in Horní police (Česká Lípa district). Časopis 
Společnosti přátel starožitností (Muzejní a vlastivědná práce) a další periodika Společnosti přátel 
starožitností 1889-2002 : Bibliografie archeologických příspěvků = Periodische Publikationen der 
Gesellschaft der Altertümerfreunde (1889-2002) : Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 3 
strany : roč. 128, č. 2 (2020), s. 104-016. 2 ilustrace. 

25. 

ULRYCHOVÁ, Eva. Archeologické sbírky malých muzeí okresu Jičín = The archaeological collection 
of small museums in the Jičín district. Časopis Společnosti přátel starožitností (Muzejní a vlastivědná 
práce) a další periodika Společnosti přátel starožitností 1889-2002 : Bibliografie archeologických 
příspěvků = Periodische Publikationen der Gesellschaft der Altertümerfreunde (1889-2002) : 
Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 32 stran : roč. 128, č. 1 (2020), s. 7-38. 6 ilustrací. 

26. 

VYŠOHLÍD, Martin. První etapa archeologického výzkumu v areálu Masarykova nádraží v Praze. 
Časopis Společnosti přátel starožitností (Muzejní a vlastivědná práce) a další periodika Společnosti 
přátel starožitností 1889-2002 : Bibliografie archeologických příspěvků = Periodische Publikationen 
der Gesellschaft der Altertümerfreunde (1889-2002) : Bibliographie der archäeologischen Beiträge,. 
3 strany : roč. 128, č. 1 (2020), s. 42-44. 2 ilustrace. 

27. 

FIGAROVÁ, Alena. Dílo Franze Barwiga ve frenštátské sbírce. Hlasy muzea ve Frenštátě pod 
Radhoštěm : vlastivědný časopis Frenštátska,. 3 strany : roč. 37, č. 1-4 (2020), s. 79-81. 3 fotografie. 
ISSN 1213-8371. 

28. 

SOLPERA, Jan. Paradox Wittmannovských rybníků a taky o Štěpánkovi, Krčínovi a dalších. 
Jihočeský sborník historický,. České Budějovice: Jihočeské muzeum, 2019. 54 stran, : roč. 2020, č. 
87 (2020), s. 140-193. 19 ilustrací, fotografie, plány, mapy. ISSN 0323-004X. 

29. 

VÁCHOVÁ, Michaela. Řeč materiálu chebské reliéfní intarzie. Jihočeský sborník historický,. České 
Budějovice: Jihočeské muzeum, 2019. 39 stran, : roč. 2020, č. 87 (2020), s. 194-232. ilustrace, 
fotografie. ISSN 0323-004X. 

30. 

BÍLKOVÁ, Milena. Vyznání víry v obrazech : nástěnné malby z roku 1614 ve františkánském kostele 
Čtrnácti sv. pomocníků v Kadani. Památky, příroda, život : Časopis Oblastního muzea v 
Chomutově,. 45 stran : roč. 52 (2020), s. 73-118. 31 ilustrací, plány, fotografie. ISSN 0231-5076. 

31. 

PACHNER, Jaroslav. Komenda řádu německých rytířů v Chomutově před 16. březnem 1421. 
Památky, příroda, život : Časopis Oblastního muzea v Chomutově,. 16 stran : roč. 52 (2020), s. 
57-73. ilustrace, plány. ISSN 0231-5076.

32. 

CRKAL, Jiří. Zaniklé kostely sv. Martina v Rusové. Památky, příroda, život : Časopis Oblastního 
muzea v Chomutově,. 15 stran : roč. 52 (2020), s. 41-56. ilustrace. ISSN 0231-5076. 

33. 

SLABÝ, Lukáš. Několik poznámek k počátkům hradu Konopiště (2) : znalosti skryté ve zdech hradu. 
Pod Blaníkem : vlastivědný sborník školního okresu benešovského,. 2 strany roč. 25 (47), č. 2 
(2021), s. 14-15. 2 ilustrace. ISSN 1213-1040.

34. 

KRUMLOVSKÝ, Tomáš. Hradní komplex Stará Dubá : současnost a budoucnost. Pod Blaníkem : 
vlastivědný sborník školního okresu benešovského,. 3 strany : roč. 25 (47), č. 2 (2021), s. 16-18. 
ilustrace. ISSN 1213-1040. 

35. 

NUSEK, Jindřich. Částrovice u Vlašimi do konce 18. století : Drobná lokalita na pozadí velkých dějin. 
Pod Blaníkem : vlastivědný sborník školního okresu benešovského,. 4 strany : roč. 25 (47), č. 2 
(2021), s. 19-22. 6 ilustrací. ISSN 1213-1040.

36. 

ŠPAČKOVÁ, Jana. Opravy kaple Božího hrobu ve Voticích. Pod Blaníkem : vlastivědný sborník 
školního okresu benešovského,. 3 strany : roč. 25 (47), č. 2 (2021), s. 26-28. 4 ilustrace. ISSN 
1213-1040. 

37. 



 

PÁTKOVÁ, Hana. Soupis drobných sakrálních objektů v obvodu hořovického děkanství z 50. let 19. 
století. Podbrdsko : sborník Státního okresního archivu v Příbrami,. 23 stran roč. 27 (2020), s. 54-76. 
9 ilustrací. ISSN 1211-5169. 

38. 

SMOLOVÁ, Věra. Příbramské pivovarnictví po třicetileté válce. Podbrdsko : sborník Státního 
okresního archivu v Příbrami,. 49 stran roč. 27 (2020), s. 5-53. 4 ilustrace. ISSN 1211-5169. 

39. 

HLADÍKOVÁ, Věra. Školní léta Jana Kotěry : několik poznámek ke spojitosti známého architekta s 
Ústeckem. Příspěvky k ústecké vlastivědě,. Ústí nad Labem: Muzeum města Ústí nad Labem, 2019. 
5 stran roč. 9, č. 23 (2021), s. 2-6. ilustrace. ISSN 1213-1873. 

40. 

KARLÍČEK, Petr. Několik poznámek k historii Božtěšic : (do roku 1945). Příspěvky k ústecké 
vlastivědě,. Ústí nad Labem: Muzeum města Ústí nad Labem, 2019. 12 stran, roč. 9, č. 23 (2021), s. 
7-18. ilustrace. ISSN 1213-1873. 

41. 

MIERSCH, Martin. Sanieren aus Leidenschaft. Restauro : Magazin zur Erhaltung des Kulturerbes,. 3 
strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 38-40. 4 fotografie. ISSN 0933-4017.

42. 

MIERSCH, Martin. Bauen in historischem Umfeld. Restauro : Magazin zur Erhaltung des 
Kulturerbes,. 2 strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 42-43. 2 fotografie. ISSN 0933-4017. 

43. 

STRIMMER, Ute. Architektur an der Schnittstelle von Nord und Süd restauriert. Restauro : Magazin 
zur Erhaltung des Kulturerbes,. 3 strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 14-16. 5 fotografií. ISSN 0933-4017.

44. 

STRIMMER, Ute. Wir haben jetzt großartige Räume für unsere Sammlungen. Restauro : Magazin 
zur Erhaltung des Kulturerbes,. 4 strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 30-33. 5 fotografií. ISSN 0933-4017.

45. 

KAMMERBAUER, Mark. Wiederaufbau als gemeinsames Projekt. Restauro : Magazin zur Erhaltung 
des Kulturerbes,. 7 strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 18-24. 13 fotografií. ISSN 0933-4017. 

46. 

BAIER, Uta. Damit die Kunst ihr Fett nicht abbekommt. Restauro : Magazin zur Erhaltung des 
Kulturerbes,. 4 strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 44-47. fotografie. ISSN 0933-4017. 

47. 

BAIER, Uta. Damit die Kunst ihr Fett nicht abbekommt. Restauro : Magazin zur Erhaltung des 
Kulturerbes,. 4 strany : roč. 33, č. 3 (2021), s. 44-47. fotografie. ISSN 0933-4017. 

48. 

Nová lipská charta : využití transformativní schopnosti měst pro obecné blaho. Urbanismus a územní 
rozvoj,. 7 stran roč. 24, č. 1 (2021), s. 5-11. ISSN 1212-0855.

49. 

Veřejné zájmy v územním plánování. Urbanismus a územní rozvoj,. 6 stran : roč. 24, č. 1 (2021), s. 
31-36. ilustrace, mapy. ISSN 1212-0855.

50. 

BLÁHA, Radek. Raně gotický článek v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Osicích (okr. Hradec 
Králové) a jeho lokální význam. Východočeský sborník historický,. 16 stran : sv. 38(2020), s. 5-21. 8 
ilustrací, fotografie. ISSN 1213-1733. 

51. 

ŠEFCŮ, Ondřej. Pohled památkáře na historické tesařské technologie. Zpravodaj STOP : časopis 
Společnosti pro technologie ochrany památek,. 2 strany : č. 1(22) (2020), s. 22-23. ilustrace. ISSN 
1212-4168. 

52. 

VINAŘ, Jan. Tradiční a netradiční metody oprav tesařských konstrukcí. Zpravodaj STOP : časopis 
Společnosti pro technologie ochrany památek,. 6 strany : č. 1(22) (2020), s. 46-51. ilustrace. ISSN 
1212-4168. 

53. 

VINAŘ, Jan. Zjišťování poruch dřevěných konstrukcí a analýza jejich příčin. Zpravodaj STOP : 
časopis Společnosti pro technologie ochrany památek,. 12 strany : č. 1(22) (2020), s. 34-45. 
ilustrace. ISSN 1212-4168. 

54. 


